c. 5, col. 833-834 : (...) Rictrudis puella bonae indolis 
jam facta nubilis videtur, diligitur atque eligitur a 
quodam Francigena Adalbaldo nomine, natalibus orto 
praeclaris et justis. (...) dignus plane vir qui maritus 
existeret dignae Rictrudis. A quo juxta morem 
desponsatur, dotatur, atque in contubernium 
matronale licet quibusdam nolentibus puellae 
consanguineis assumitur. Causa vero uxoris ducendae 
non fuit incontinentiae, sed charae sobolis habendae. 
Sed, ea conveniunt in utrisque quae spectari solent in 
eligendo marito vel uxore. In viro enim virtus, genus, 
pulchritudo , et sapientia, quae ex his ad amoris 
affectum potior est, inerat. In uxore autem, 
pulchritudo, genus, divitiae et mores, qui magis quam 
caetera quaerendi sunt, habebantur. Et ne multis 
immoremur, secundum Apostolum erat illis honorabile 
connubium, et torus immaculatus. (...) Igitur compage 
fidei et charitatis sic adhaerentes sibi ut essent duo in 
carne una, et non jam duo, quia una caro; unanimes 
uno ore et concordi operatione honorificabant Deum 
et Patrem Domini nostri Jesu Christi, omnibus diebus 
suis servientes Domino in sanctitate et justitia coram 
ipso, qui habitare facit unanimes in domo. 

c. 6, col. 834 : Nati quoque sunt eis filii secundum 
benedictionem Domini quam primo dedit homini, 
Crescite, inquiens, et multiplicamini (...) Quos cum 
essent parenti eorum justi, et per seipsos, et per 
familiares sibi servos Dei educaverunt et erudierunt in 
timore Domini, auctos ab infantia benedictione 
coelesti (...). 

c. 7, col. 835 : Posthaec bonae et laudabilis memoriae 
Adalbaldus devotae Christi famulae Rictrudis maritus 
a pago Austrebatinse, ubi etiam pluribus 
locupletabatur possessionibus, eundi Wasconiam (...). 
Quem nobilis matrona Rictrudis aliquantulum 
prosequitur, sed quamcitius domum prout ei jussum 
fuerat moerens revertur (...). Intereundum insidiis 
malignorum, et (ut fertur) eorum quibus sanctum 
displicuerat matrimonium, vir iustus appetitur, 
vulneratur, perimitur (...). Neque multae fiunt morae 
in his nuntiandis Rictrudi Dei famulae : quae tam 
tristi percussa relatione, non modico afficitur animi 
moerore. Augescit sensum dolor, dolore dolentium 
sobolum, crescit luctus, luctu lugentium familiarium. 

c. 2 : [Rictrude] provient d'une très illustre progéniture : elle 
est née du noble Ernold, son père, et de Lichia, sa mère, de 
l'agile et belliqueux peuple des Gascons (...) 

c. 3 : Bien que, le dit roi Dagobert usait pour le mieux des 
droits royaux en de nombreuses choses, il était pourtant 
adonné à l'amour des femmes : il abandonna celle qu'il avait 
choisi d'épouser, parce qu'elle s'était révélée stérile, et après 
en avoir épousée une autre, il voulut que celle-ci soit reine. 
(...) ce crime lui a été reproché par les évêques et 
principalement par le très saint homme (...) Amand (...).